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W ramach inauguracyjnej edycji inicjatywy „Poczuj pasję do klimatu”” zespoły
uczniowskie z terenu Gminy Drzewica zgłosiły pięć propozycji projektów
obywatelskich z zakresu ekologii. Zadanie rekomendowane do realizacji zatwierdzi
Młodzieżowa Rada Miejska w Drzewicy, a realizatorzy projektu otrzymają grant w
wysokości do 6.000,00 zł.

„Poczuj pasję do klimatu” to nowa inicjatywa drzewickiego samorządu stanowiąca
formę młodzieżowego budżetu obywatelskiego. Przebiega w formule konsultacji
społecznych z uczniami szkół podstawowych działających na terenie gminy i miasta
Drzewica.

Przedmiotem konsultacji są projekty o charakterze nieinwestycyjnym, mające na
celu poprawę wiedzy i świadomości społeczeństwa oraz edukację mieszkańców na
temat kwestii klimatycznych, adaptacji do zmian klimatu oraz ochrony zasobów
wodnych.

https://drzewica.pl/aktualnosci/piec-klimatycznych-projektow


Realizacja projektów może się odbywać poprzez:
- organizację m.in. lekcji, warsztatów, seminariów, debat, zawodów, konkursów,
wydarzeń artystycznych, happeningów, pikników, akcji promocyjnych i społecznych;
- zakup i montaż małej błękitno-zielonej infrastruktury w przestrzeni publicznej takiej
jak: ogrody deszczowe i wertykalne, łąki kwietne i pszczelarskie, zielone dachy i
ściany, przepuszczalne nawierzchnie, rowy i niecki bioretencyjne, systemy do
zagospodarowania wody deszczowej, domki dla owadów, budki lęgowe, systemy do
segregacji odpadów.

W ramach pierwszej edycji „klimatycznej” inicjatywy trzyosobowe zespoły uczniów
pod opieką nauczycieli zgłosiły pięć propozycji projektów obywatelskich:
1.„Sekretne życie łąki” - Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Radzicach
Dużych.    
2.„Daj drugie życie” - Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy.
3.„Ogródek meteorologiczny” - Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w
Radzicach Dużych.
4.„Zielona przystań - szkoła z klimatem” - Szkoła Podstawowa im. Jana
Szymańskiego w Brzustowcu.
5.„Działaj dziś, oddychaj jutro” - Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w
Domasznie.

Wszystkie wnioski przeszły weryfikację w Urzędzie Miejskim w Drzewicy, spełniając
wymogi formalne, prawne i finansowe. Teraz oceny ich celowości dokonają
członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Drzewicy. Pod uwagę wezmą m.in. stopień
zaangażowania odbiorców zadania, merytoryczną jakość (w tym spójność kosztorysu
z opisem działań i założonymi rezultatami realizacji inicjatywy) oraz zasięg
oddziaływania. W terminie do 19 czerwca br. Młodzieżowa Rada Miejska zatwierdzi w
drodze uchwały projekt rekomendowany do realizacji. Po tej rekomendacji Burmistrz
Drzewicy zaproponuje Radzie Miejskiej w Drzewicy uwzględnienie w tegorocznym
budżecie zadania wytypowanego przez młodzież oraz zabezpieczenie środków na
sfinansowanie grantu.

Działania projektowe będą realizowane od 1 września do 18 grudnia br. Muszą mieć
charakter ogólnodostępny i nieodpłatny, a także zakładać udział co najmniej 15
odbiorców.

***



Wszystkim zespołom uczniowskim i zaangażowanym nauczycielom gratulujemy
bardzo ciekawych, kreatywnych pomysłów w zakresie edukacji ekologicznej.
Dziękujemy za obywatelską postawę, aktywność oraz pracę przy opracowaniu
projektów.
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